

RG MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA



PROPOSTA DE PREÇO

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAU, PREGÃO ELETRONICO Nº 0306.01/22-PE DO OBJETO AQUISIÇÃO DE ITENS PARA FORMA O KIT NATALIDADE PARA ATENDER AS GESTANTES DE FAMILIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE ATRAVES DA SECRETARIA DO TRABALHO E DA ASSISTENCIA SOCIAL, CONFORME TERMO DE REFERENCIA, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERENCIA CONSTANTE SO ANEXO I DO EDITAL.

A PROPOSTA COMERCIAL ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS

A EMPRESA R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA, SITUADA NA RUA DEPUTADO MANOEL FRANCISCO, Nº 707 – CENTRO, TIANGUÁ/CE - CEP: 62320- 053, INSCRITA NO CNPJ 02.268.603/000102, NESTE ATO REPRESENTADA PELA SRA. ANA CRISTINA PINTO DE AGUIAR MOREIRA, PORTADORA DA CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 96028024685 SSP-CE, INSCRITO NO CPF DE Nº 834.079.953-34, DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL / AGÊNCIA: 1157-6 / CONTA CORRENTE: 27.880-7. DECLARA PARA FINS DE PARTICIPAÇÃO NA LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0306.01/22-PE, SOB AS PENAS DA LEI.

LOTE 01 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARC A	QTD TOTAL	VALOR UNIT	VL UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VL TOTAL EXTENSO
1	Banheira para Bebê, Material: Plástico, resistente, atóxico. Capacidade mínima 20 litros. Medidas: 73 cm x Largura: 39,5 cm x Altura: 25 cm. Cores: rosa, azul, verde e amarelo.	UND	CAJOVIL	200	R\$ 28,99	Vinte Oito Reais e Noventa Nove Centavos	R\$ 5.798,00	Cinco Mil Setecentos Noventa Oito Reais
2	2 Bolsa para maternidade, material sintético, resistente, impermeável, com proteção térmica, com alças de mão e tiracolo removível, metais cromados, com bolso de zíper externo, com compartimentos internos com divisões para melhor organização de pequenos objetos, de boa qualidade, bordada com desenhos infantis, dimensões mínimas: comp .x alt x prof) 37x25x17 cm. Cores: rosa, azul, verde água e amarelo claro.	UND	KADU	200	R\$ 39,90	Trinta Nove Reais e Noventa Centavos	R\$ 7.980,00	Sete Mil Novecentos Oitenta Reais

Rua: Dep. Manoel Francisco, Nº707, Centro, Tianguá-ce CEP: 62.320-000.
 Fone: (88)3671-2482 (88) 9.9718-8504, E-mail: rgmoreira@hotmail.com.br

ALIMENTOS LTDA

3	Colher plástica para mingau com cabo de proximamente 30 cm.	UND	LUMMAR	200	R\$ 3,99	Três Reais e Noventa Nove Centavos	R\$ 798,00	Setecentos Noventa Oito Reais
4	Conjunto de bebê, composta por 01 camiseta manga longa e 01 Calça comprida, com elástico na cintura e com punho na barra. Material: 100% Algodão Tamanho P (MIJAOZINHO E PAGAOZINHO), cores: rosa, azul, verde água e amarelo claro	UND	DILLO BABY	200	R\$ 17,99	Dezesse Reais e Noventa Nove Centavos	R\$ 3.598,00	Três Mil Quinhentos Noventa Oito Reais
5	Cueiro para bebê, em tecido flanela do e antialérgico, medindo no mínimo 0,80 x 0,80. Material: tecido 100% Algodão. Cores rosa, azul, verde bebe e amarelo claro. Pacote com 01 unidades.	UND	BERCINHO	200	R\$ 15,99	Quinze Reais e Noventa Nove Centavos	R\$ 3.198,00	Três Mil Cento e Noventa Oito Reais
6	Fralda descartável infantil, tamanho Pequeno (P), gel ultra absorvente, com barreiras lateral antivazamentos, prática, anatômica e confortável com polpa de celulose, gel polímero superabsorvente, elásticos, filme de polietileno, fibras de polipropileno e adesivo termoplástico, tecido interno macio, embalada em pacote com no mínimo 32 unidades. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade.	PCT	CAPRITCHO	200	R\$ 34,99	Trinta Quatro Reais e Noventa Nove Centavos	R\$ 6.998,00	Seis Mil Novecentos Noventa Oito Reais
7	Fralda estampada em tecido duplo 100% algodão, cx c/ 05 und, med. 70 cm x 70 cm	PCT	CARICIA	200	R\$ 12,99	Doze Reais e Noventa Nove Centavos	R\$ 2.598,00	Dois Mil Quinhentos Noventa Oito Reais
8	Kit composto por sapatinhos, luvas e toca de lã para recém-nascido, antialérgico, tricô 50% algodão e 50% acrílico. Cores: rosa, azul, verde água e amarelo claro	KIT	FEROZ	200	R\$ 17,49	Dezesse Reais e Quarenta Nove Centavos	R\$ 3.498,00	Três Mil Quatrocentos Noventa Oito Reais



ALIMENTOS LTDA

9	Kit contendo 3 mamadeiras anti cólica, com capacidades aproximadas de até 125 ml, 260 ml e 330 ml, respectivamente. Mamadeiras com bicos produzidos em silicone, tampa protetora, com gargalos largos e higiênicos. Fabricadas em material livre de BPA (polipropileno). Formato ergonômico	KIT	LOLLY	200	R\$ 34,99	Trinta Quatro Reais e Noventa Nove Centavos	R\$ 6.998,00	Seis Mil Novecentos Noventa Oito Reais
10	Meia lisa com calcanhar verdadeiro para bebê recém-nascido, fabricada com tecido 65% algodão / 31% poliamida / 4% elastano. Tamanho: de 00 a 06 meses - embalagem c/03 pares.	PCT	VINNY	200	R\$ 9,99	Nove Reais e Noventa Nove Centavos	R\$ 1.998,00	Um Mil Novecentos Noventa Oito Reais
11	Mosquiteiro para rede adulta, em poliéster ultraleve, tamanho aproximado 5x1,60m. Descrição complementar: TIPO VOLTA AO MUNDO	UND	SÃO JOSE	200	R\$ 28,90	Vinte Oito Reais e Noventa Centavos	R\$ 5.780,00	Cinco Mil Setecentos Oitenta Reais
12	Papeiro em ágata infantil n*14	UND	METAL LOUCA	200	R\$ 27,99	Vinte Sete Reais e Noventa Nove Centavos	R\$ 5.598,00	Cinco Mil Quinhentos Noventa Oito Reais
3	Pomada para prevenção de assaduras. Produto deverá apresentar fórmula que proteja o bebê das assaduras, mantendo a hidratação natural da pele, através do estabelecimento de uma barreira mecânica entre a pele do bebê, a urina e as fezes, evitando que estas entrem em contato com a pele, causando assaduras. O produto deverá possuir cheiro agradável e ser fácil de espalhar e de remover. Embalagem contendo no mínimo 60 gr. Produto deverá ser dermatologicamente testado.	UND	BABY MED	200	R\$ 15,99	Quinze Reais e Noventa Nove Centavos	R\$ 3.198,00	Três Mil Cento e Noventa Oito Reais

Dep. Manoel Francisco

RG MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE



ALIMENTOS LTDA

	Validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega							
14	Rede de descanso adulto, medidas aproximadas 3,50 M x 1,65 M (medida de punho a punho x largura) Descrição complementar: MATÉRIA PRIMA: 100% ALGODÃO. COM CAPACIDADE DE PESO ATÉ 150KG.	UND	BELEM	200	R\$ 39,90	Trinta Nove Reais e Noventa Centavos	R\$ 7.980,00	Sete Mil Novecentos Oitenta Reais
15	Sabonete infantil, glicerinado, em barra, formulação suave, hipoalergênico, fragrância suave, indicado para bebes, peso mínimo: 80 gramas. Dermatologicamente testado.	UND	POM POM	200	R\$ 3,99	Três Reais e Noventa Nove Centavos	R\$ 798,00	Setecentos Noventa Oito Reais
16	Saboneteira plástica infantil, na cor branca ou incolor, com capacidade para aproximadamente 230 ml.	UND	LULLY BABY	200	R\$ 3,95	Três Reais e Noventa Cinco Centavos	R\$ 790,00	Setecentos Noventa Reais
17	Shampoo para recém-nascido 120 ml, dermatologicamente testado.	UND	XUXIN HA	200	R\$ 7,49	Sete Reais e Quarenta Nove Centavos	R\$ 1.498,00	Um Mil Quatrocentos Noventa Oito Reais
18	Toalha de Banho com Capuz, com Forro de Fralda, para bebê com as seguintes descrições: confeccionada em 100% algodão, com touca, parte interior revestida em fralda antialérgica, nas medidas mínimas: 0,70 x 0,90 cm. Cores rosa, azul, verde bebe e amarelo claro	UND	CHUM BINHO	200	R\$ 15,00	Quinze Reais	R\$ 3.000,00	Três Mil Reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 72.104,00 (Setenta Dois Mil Cento e Quatro Reais)								

A PRESENTE PROPOSTA NO VALOR GLOBAL DE R\$ 72.104,00 (Setenta Dois Mil Cento e Quatro Reais)

Handwritten signature and date: 19/04/2011

RG MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA



DECLARAMOS QUE RESPONDEMOS POR TODOS OS PREJUÍZOS, PERDAS E DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTES A ENTREGA DOS PRODUTOS CASO VENHA A SER CONTRATADO. DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS QUE, TODOS OS PRODUTOS OFERTADOS DE NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS POSSUEM GARANTIA CONTRA QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO DE SUAS EMBALAGENS, E TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO OU OUTROS

DECLARAMOS QUE, TEMOS O PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARAMETROS E ELEMENTOS DOS SERVIÇOS A SEREM FORNECIDOS E QUE NOSSA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL.

DECLARAMOS QUE NOSSOS PRUDUTOS ATENDEM TODAS AS EXIGÊNCIAS EDITALÍCIAS, RELATIVAS A ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS.

DECLARAMOS QUE, ENTREGAREMOS O MATERIAL NO LOCAL INDICADO PELA PREFEITURA

DECLARAMOS QUE, INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO, BEM ASSIM QUE FICAMOS CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES, NOS TERMOS DO ART. 32, §2º, DA LEI Nº 8.666/93.

DECLARAMOS QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

DECLARAMOS QUE TOMAMOS CONHECIMENTO DE TODAS AS INFORMAÇÕES E CONDIÇÕES PARA CUMPRIMENTOS DAS OBRIGAÇÕES, OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO.

DECLARAMOS QUE EXAMINAMOS CUIDADOSAMENTE TODO O EDITAL E ANEXOS E ACEITA TODAS AS CONDIÇÕES NELE ESTIPULADAS, E QUE AO ASSINAR A PRESENTE DECLARAÇÃO, RENUNCIA AO DIREITO DE ALEGAR DISCREPÂNCIA DE ENTENDIMENTO EM RELAÇÃO AO EDITAL.

DECLARAMOS, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS E SOB AS PENAS DA LEI, SER MICROEMPRESA NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO §4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06

FICA ESTABELECIDO O PRAZO DE VALIDADE DA PRESENTE PROPOSTA EM 90 (NOVENTA) DIAS A CONTAR DA DATA DA SESSÃO DE ABERTURA E DAS CARTAS PROPOSTAS, PELO QUE NOS DECLARAMOS OBRIGADOS EM TODOS OS SEUS TERMOS, CONDIÇÕES E VALORES, DURANTE ESSE PERÍODO.

PELA PRESENTE DECLARAMOS SOB AS PENAS DA LEI, PRINCIPALMENTE A DISPOSTA NO ART. 7º, DA LEI Nº 10.520/2002 QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO PARA O PRESENTE CERTAME, QUE TEMOS PLENOS CONHECIMENTOS DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DOS MATERIAIS A SEREM ENTREGUES E QUE NOSSA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NO EDITAL.

PELA PRESENTE, SUBMETEMOS À APRECIÇÃO DE VOSSAS SENHORIAS, A NOSSA PROPOSTA RELATIVA À LICITAÇÃO EM EPÍGRAFE, ASSUMINDO INTEIRA RESPONSABILIDADE POR QUAISQUER ERROS OU OMISSÕES QUE VENHAM A SER VERIFICADOS NA PREPARAÇÃO DA MESMA E DECLARAMOS AINDA QUE, TEMOS PLENO CONHECIMENTO DAS CONDIÇÕES EM QUE SE DESENVOLVERÃO OS TRABALHOS E CONCORDAMOS COM A TOTALIDADE DAS INSTRUÇÕES E CRITÉRIOS DE QUALIFICAÇÃO DEFINIDOS NO EDITAL

A PROPOSTA COMERCIAL ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS. PRAZO E LOCAL DE ENTRAGA: DE ACORDO COM O EDITAL, E TERMO DE REFERÊNCIA.

DECLARAMOS, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS E SOB AS PENAS DA LEI, SER MICROEMPRESA NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO §4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06.

DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE COM AS DISPOSIÇÕES NORMATIVAS RELATIVAS AO TRABALHO DO MENOR CONTIDA NA LEI 9.854, DE 27/10/1999 E CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 1988. FINALIZANDO, AFIRMAMOS ESTAR DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS.

RG MOREIRA SOUZA COMERCIAL

DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 02.268.603/0001-02

MANOEL FRANCISCO 707

TIANGUÁ-CE 17 DE JUNHO DE 2022

Reconheço a (s) firmas (s) semelhança verdadeira do: ANA CRISTINA

PINTO DE AGUIAR MOREIRA

ANA CRISTINA PINTO DE AGUIAR MOREIRA
CPF DE Nº 834.079.953-34
REPRESENTANTE LEGAL E PROPRIETÁRIO

RG MOREIRA SOUZA COMERCIAL
DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 02.268.603/0001-02
DEP. MANOEL FRANCISCO 707

Dep. Manoel Francisco, Nº707, Centro, Tianguá-ce CEP: 62.320-000
(88)3671-1400/38 9718-8504, E-mail: rgmoreira@hotmail.com.br